[image: image1.jpg]

  Магілеўскі абласны Савет дэпутатаў
           Могилевский областной Совет депутатов

        КАСЦЮКОВІЦКІ РАЁННЫ
             КОСТЮКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ

            САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДВАЦЦАЦЬ ВОСЬМАГА СКЛΙКАННЯ         ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

                   РАШЭННЕ                                                 РЕШЕНИЕ
22 сентября 2022 г. № 38-7
                           г. Касцюковічы                                                               г.Костюковичи
О присвоении звания «Почетный

гражданин
 Костюковичского района»

На основании Инструкции о порядке присвоения звания «Почетный гражданин Костюковичского района», утвержденной решением Костюковичского   районного  Совета   депутатов  от  30  марта   2020  г. № 17-10, протокола заседания комиссии по рассмотрению кандидатур для присвоения звания «Почетный гражданин Костюковичского района» Костюковичский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

        1. Присвоить звание «Почетный гражданин Костюковичского района» Трубчику Николаю Степановичу за заслуги перед Костюковичским  районом, высокий   профессионализм  и   значительный личный вклад в социально-экономическое развитие района.
        2. Выплатить Трубчику Н.С.  единовременное денежное вознаграждение в размере десяти базовых величин, установленных актами законодательства на дату принятия решения, вручить удостоверение, памятную ленту и цветы.

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в районной газете «Голас Касцюкоўшчыны» и на официальном интернет-сайте Костюковичского районного исполнительного комитета.

Председатель районного

Совета депутатов                                                                   Л.Э.Герасимова